
             Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky,        
  Ostrava, příspěvková organizace  
 Kratochvílova 7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
 

 1 

Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace  

veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

číslo výzvy: 13/2023 

V souladu s § 27 písm. a) a s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, v režimu výběrového řízení, na něž se nevztahují ustanovení zákona č. 
134/2016 Sb., vyjma zásad uvedených v § 6, Vás vyzýváme k podání nabídky a prokázání splnění 
kvalifikace pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby. 
 

 
  1.   Identifikace zadavatele: 

 

 Zadavatel Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky 
Ostrava, příspěvková organizace, 
Kratochvílova 1490/7, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

  

 Kontaktní osoba 
Telefon 

Ing. Zbyněk Pospěch, ředitel školy 
774 774 501 

    

2. 
 

Druh a předmět zakázky, 
klasifikace  
 
Předpokládaná hodnota 
 
 
Název zakázky 
 
Místo plnění zakázky 
 
 
 
Doba plnění zakázky 
 
 
 
 
Termín vyhlášení 
 
Zdroj financování 

Veřejná zakázka na studii pro stavbu 
Služby 
 
Cena bez DPH:                       735.537,20 Kč    
Cena včetně DPH:                 890.000,00 Kč 
 
„Zhotovení studie pro stavbu Revitalizace objektu školy“ 
 
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky 
Ostrava, příspěvková organizace, Kratochvílova 1490/7,  
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
 
a) zaměření, průzkumy a návrh řešení (1. část díla) do 50 
dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
b) studie včetně návrhu interiéru (2. část díla) do 100 dnů 
od převzetí 1. části díla blíže viz příloha č. 5. 
 
18. října 2023 
 
provozní prostředky organizace 

  
Specifikace zakázky: 

 Předmětem zakázky je zpracování studie stavby „Revitalizace objektu školy“ řešící 
rekonstrukci a modernizaci budov Střední průmyslové školy elektrotechniky a informatiky, 
Ostrava se zachováním stávajících kapacit a s primárním cílem zajištění současných 
standardů obdobných školských budov. Podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 5 
Návrh smlouvy. V příloze č. 1 jsou dokumenty k rekonstrukci budov – investiční záměr, 
statický posudek k dilatační trhlině a půdorysy jednotlivých podlaží vytvořené v aplikaci 
AutoCAD. 



 2 

3. Lhůta a místo pro podání nabídky: 

 Zahájení:                     18. října 2023 
Ukončení:                   2. listopadu 2023 do 12:00 hod  

Nabídka bude podána písemnou formou osobně nebo poštou na adresu: 
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace 
Kratochvílova 1490/7, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

Nabídku označte značkou:        Veřejná zakázka  č. 13/2023 
„Zhotovení studie pro stavbu Revitalizace objektu školy“ 

NEOTEVÍRAT 
a názvem firmy, která nabídku podává 

4. Otevírání obálek:  
 Zadavatel stanovil termín otevírání obálek s nabídkami na plnění výše uvedené veřejné 

zakázky na den 2. listopadu 2023 (čtvrtek) ve 12:30 hod. v místnosti A603, Střední 
průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace. 

5. Zadávací lhůta 
 Zadávací lhůta končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 

respektive dnem uzavření smlouvy. 

6. Požadavky na prokázání splnění základní a technické kvalifikace dodavatele  
 Uchazeč prokáže kvalifikaci doložením těchto dokladů: 

- Čestné prohlášení uchazeče, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 
a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

- Čestné prohlášení uchazeče, že nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 
veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele. 

- Kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, ne starší než 90 dnů k datu předložení nabídky. 

- Kopie dokladu o oprávnění k podnikání vztahující se k předmětu zakázky. 
- Dodavatel v rámci technické kvalifikace předloží doklad pro osobu projektanta, 

přičemž tato osoba musí mít osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě 
potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) 
citovaného zákona, pro obor „architektura“ nebo pro obor „pozemní stavby“. 

- Dodavatel v rámci technické kvalifikace předloží seznam 3 referenčních zakázek 
obdobného charakteru poskytnutých za posledních 7 let před zahájením zadávacího 
řízení, jejichž předmětem bylo zpracování studie stavby nebo projektové 
dokumentace stavby, která byla novostavbou nebo rekonstrukcí objektu občanské 
vybavenosti s minimální hodnotou nákladů na realizaci stavby ve výši 50 milionů Kč 
bez DPH u každé z nich s uvedením názvu a předmětu zakázky, doby plnění, nákladů 
na realizaci stavby, názvu objednatele a jména kontaktní osoby. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace z nabídky, s ohledem na charakter 
těchto informací (dostupnost ve veřejně přístupných rejstřících apod.), bez nutnosti 
vyzývat dodavatele k doplnění/upřesnění nabídky. 

7. Hodnotící kritéria 
 Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena včetně DPH (váha 100 %) při splnění všech 

technických požadavků a záruční lhůty.   

 



 3 

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná, uvedena v české 
měně, a to v členění: cena bez DPH, DPH a cena celkem včetně DPH. Tato cena bude 
obsahovat veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění této veřejné zakázky. 

8. Zpracování nabídky  

 Dodavatel ve své nabídce uvede osobu oprávněnou jednat ve věci zakázky, její telefon                    
a e-mailovou adresu. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

Zadavatel požaduje jako součást podané nabídky předložení veškeré textové a tabulkové 
části nabídky (včetně úředních dokladů) v elektronické formě ve formátu *.doc, *.docx, 
*.xls, *.xlsx nebo *.pdf. Zadavatel doporučuje, aby v elektronické formě nabídky bylo 
umožněno textové vyhledávání (vyjma úředních dokladů či jejich kopií). Tyto doklady a 
informace budou uloženy na CD nebo USB flash disku. 

9. Obchodní podmínky 
 Obchodní podmínky jsou vypracovány ve struktuře odpovídající návrhu kupní smlouvy. 

Dodavatelé tyto obchodní podmínky pouze doplní o údaje nezbytné pro vznik návrhu 
smlouvy (zejména identifikační údaje dodavatele, cenové údaje a popřípadě jiné údaje, 
které zadavatel požaduje) a takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh 
kupní smlouvy. 

10. Odpovědné zadávání 
 Na základě ustanovení § 6 odst. 4 zákona zadavatel v zadávací dokumentaci zohlednil 

povinnost dodržovat zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to do té míry, 
kterou považuje k povaze a smyslu zadávané veřejné zakázky za možnou a přiměřenou i s 
ohledem na ostatní zásady uvedené v § 6 zákona a principy účelnosti, hospodárnosti a 
efektivity. 

V rámci sociálně odpovědného zadávání zadavatel stanovuje požadavky na kvalifikaci 
dodavatele tak, aby se zadávacího řízení mohl účastnit co nejširší okruh dodavatelů, 
především malé a střední podniky. 

Zadavatel v zadávacím řízení neuplatňuje požadavky na ekonomickou kvalifikaci, tedy 
prokazování ročního obratu dosaženého dodavatelem s ohledem na předmět veřejné 
zakázky. Zadavatel stanovuje přiměřeně dlouhou lhůtu pro podání nabídek. 

V rámci environmentálně odpovědného zadávání zadavatel v obchodních podmínkách 
stanovil, že je dodavatel při realizaci předmětu plnění veřejné zakázky povinen používat 
vhodné materiály, efektivní postupy a dobrou organizaci práce, dále upřednostňovat 
materiály a postupy šetrné k životnímu prostředí, hospodárné nakládání s vodou a 
energiemi a minimalizaci vzniku odpadů. 

S ohledem na smysl, povahu a přiměřenost veřejné zakázky, zadavatel aspekt inovací 
neuplatňuje. 

11. Další podmínky:  

 Uchazeč je vázán svou nabídkou.  
Součástí nabídky budou doklady uvedené v bodu 6. této výzvy a dále pak vyplněný krycí list 
nabídky (Příloha č. 2), čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné 
zakázky a ke střetu zájmů (Příloha č. 3), čestné prohlášení k ruským a běloruským 
subjektům (Příloha č. 4) a návrh kupní smlouvy podepsaný oprávněnou osobou (Příloha č. 
5). 
Uchazeči podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy na předmět 
nabídky.  



 4 

Uchazeči nevzniká žádné právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  
Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podanou nabídku. 
Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky. 
Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout nevhodnou nabídku včetně neodůvodněné 
mimořádně nízké cenové nabídky. 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku bez udání důvodu. 
S vybraným uchazečem bude podepsána smlouva. 
Uchazeč souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv zadavatelem. 

 
V Ostravě 
 
 
 
 
Ing. Zbyněk Pospěch 
ředitel školy 


		2023-10-18T14:11:03+0200
	Ing. Zbyněk Pospěch




